<p><i>penultimo [Ms. antepenultima] accentum habent, ne duae partes putentur. Sed quando, et quomodo, 291 ubi, unde [Al., unde], qua, quo, interrogativa acuuntur; relativa gravantur per omnes syllabas: et sunt [eorum] (0887C) differentiae quatuor. Quo ad locum. Ubi, in loco. Unde, de loco. Qua, per locum. Quando quoque pro causali conjunctione accipitur; Virgil. (Aen. I, 265):</i></p> <p><i>Hic tibi, fabor enim, quando haec te cura remordet (Ms., momordit). Quando pro quoniam posuit. Sed et alia sunt localia quatuor differentias habentia. Ad locum: huc, illuc. In loco, hic illic. De loco: hinc, illinc, inde, et ex eo composita: subinde, perinde, exinde, proinde, quae omnia penultimam [Ms., antepenultimam] acuunt. Per locum: hac, illac. Sunt quoque a versum et nomine et pronomine composita [Ms., sunt quaedam unam loci significationem habentia. Ad locum, etc.]. (0887D) Ad locum: Horsum, deorsum, sursum, sinistrorsum, dextrorsum. Italiam versum. Et quorsum, id est, quo versum. Alia dehortativa, ut, ne, quod pro neque, et pro non, et pro valde accipitur. Cicero: Ne dici quidem opus est, pro, neque dici. Terent. Ne dicam dolo, pro, non dicam. Idem: Ne illa illum haud movit, pro, valde illa. Alia confirmativa: profecto, scilicet, quippe, videlicet, nempe. Inveniuntur quoque duae partes pro his poni, ut, quidni, cur ne, sic est, quid istic. Alia, jurativa, ut, aedepol,</i></p>	<p><i>Dudum, no pretérito como Terêncio (Andria. III, IV, 3):</i></p> <p><i>Ego dudum nonnihil veritus sum. (Eu há muito tempo de alguma forma tenho sido temeroso.)</i></p> <p><i>No presente, como Virgílio (Eneida. II, 103):</i></p> <p><i>Idque audire sat est; jam dudum sumite poenas. (E isto escutar é suficiente, já há muito tempo aceitai as punições.)</i></p> <p><i>Quondam; no pretérito, como Cícero (Catilinárias. I, 3):</i></p> <p><i>Quondam fuit ista in hac republica virtus. (Outrora existiu nesta república tal virtude).</i></p> <p><i>No presente, Virgílio (Eneida. II, 367):</i></p> <p><i>Quondam etiam victis redit in praecordia virtus. (Às vezes mesmo aos vencidos retorna para dentro do coração a virtude.)</i></p> <p><i>No futuro: Tempus erit quondam. (Um dia o tempo será). Similarmente os compostos dele; aliquando (a qualquer momento), nequando (nunca), os quais têm acento na penúltima sílaba, para que não sejam consideradas como duas partes. Mas para, quando (desde), também quomodo (como), ubi (onde), unde (de onde), qua (por qual lugar), quo (para qual lugar), os interrogativos, é dado um acento agudo; aos relativos por todas as sílabas é dado o acento grave: e deles existem quatro diferenças. Quo, para o lugar. Ubi, no lugar. Unde, de que lugar. Qua, pelo lugar. Quando também é admitido em vez de uma conjunção causal; Virgílio (Eneida. I, 265):</i></p>
--	---